

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	1.833.302,16	1.574.238,44	1.324.369,78	1.340.391,09	1.541.195,44	1.585.002,93	1.446.322,52
Receita tributária	13.837,45	59.625,87	65.755,10	23.402,80	18.927,13	24.915,13	22.094,01
IPTU	489,13	326,80	463,40	115,50	112,60	0,00	861,19
ISS	8.700,05	23.065,77	24.711,10	10.858,02	9.858,19	11.053,55	7.730,45
ITBI	1.179,32	0,00	2.000,00	760,00	1.800,00	0,00	800,00
IRRF	2.255,05	32.905,10	35.558,80	10.900,68	5.595,34	12.341,18	11.627,97
Outras receitas tributárias	1.213,90	3.328,20	3.021,80	768,60	1.561,00	1.520,40	1.074,40
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	4.751,55	0,00	0,00
Receita patrimonial	5.832,62	8.605,59	9.653,51	7.303,04	7.615,83	9.131,98	8.584,04
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	1.540,70	0,00	770,00	200,00	300,00	270,00
Transferências correntes	1.813.632,09	1.504.466,28	1.248.961,17	1.308.915,25	1.509.700,93	1.550.655,82	1.415.374,47
Cota-parte do FPM	493.233,26	617.456,74	375.054,71	445.859,51	592.885,52	489.819,49	355.124,87
Cota-parte do ICMS	212.653,68	188.002,39	175.392,77	170.273,78	178.621,10	192.161,67	183.100,38
Cota-parte do IPVA	3.804,56	3.447,26	4.348,91	8.988,52	8.541,72	8.993,76	7.772,33
Cota-parte do ITR	14,78	0,00	920,41	415,58	164,32	107,60	1.327,74
Transferências da LC 87/96	1.595,48	1.595,48	1.595,48	1.595,48	1.595,48	1.595,48	1.595,48
Transferências da LC 61/89	5.373,42	4.256,67	4.513,34	3.421,11	5.327,77	2.366,53	3.606,03
Transferências do Fundeb	811.299,95	477.752,99	406.883,54	416.861,24	446.916,54	623.802,11	418.283,55
Outras transferências correntes	285.656,96	211.954,75	280.252,01	261.500,03	275.648,48	231.809,18	444.564,09
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	143.335,04	162.951,72	112.365,13	126.110,80	157.427,21	139.008,90	110.505,37
Ded. de receita para formação do Fundeb	143.335,04	162.951,72	112.365,13	126.110,80	157.427,21	139.008,90	110.505,37
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.689.967,12	1.411.286,72	1.212.004,65	1.214.280,29	1.383.768,23	1.445.994,03	1.335.817,15

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.455.044,02	1.244.996,12	1.325.454,71	1.832.315,04	3.305.610,01	19.808.242,26	20.065.780,00
Receita tributária	98.792,35	24.476,87	15.810,86	24.857,69	131.576,33	524.071,59	433.450,00
IPTU	797,80	624,20	494,70	769,00	778,40	5.832,72	9.400,00
ISS	90.211,50	10.910,00	6.969,88	7.708,08	35.700,42	247.477,01	264.000,00
ITBI	214,80	232,20	4.877,40	607,40	910,00	13.381,12	9.000,00
IRRF	5.998,36	11.620,47	3.043,88	14.616,29	90.890,41	237.353,53	124.200,00
Outras receitas tributárias	1.569,89	1.090,00	425,00	1.156,92	3.297,10	20.027,21	26.850,00
Receita de contribuições	308,99	1.067,66	0,00	0,00	0,00	6.128,20	185.000,00
Receita patrimonial	8.425,22	6.898,43	5.945,02	6.366,47	9.281,91	93.643,66	167.490,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.600,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.080,70	12.800,00
Transferências correntes	1.347.517,46	1.212.553,16	1.303.698,83	1.801.090,88	3.137.603,53	19.154.169,87	19.221.240,00
Cota-parte do FPM	440.404,06	358.136,49	434.740,09	793.177,21	975.361,09	6.371.253,04	6.400.000,00
Cota-parte do ICMS	202.587,91	191.880,39	170.135,76	208.810,92	190.048,11	2.263.668,86	2.540.000,00
Cota-parte do IPVA	9.644,52	4.834,17	5.013,52	4.644,32	4.246,82	74.280,41	73.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	300,48	1.216,31	312,14	0,00	4.779,36	1.200,00
Transferências da LC 87/96	1.595,48	1.595,48	1.595,48	1.595,48	1.595,48	19.145,76	28.300,00
Transferências da LC 61/89	4.357,71	3.633,15	4.927,94	4.243,13	5.245,37	51.272,17	89.700,00
Transferências do Fundeb	444.563,23	404.767,66	396.296,44	555.972,69	807.309,33	6.210.709,27	6.700.000,00
Outras transferências correntes	244.364,55	247.405,34	289.773,29	232.334,99	1.153.797,33	4.159.061,00	3.389.040,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	27.148,24	27.148,24	42.200,00
DEDUÇÕES (II)	131.717,94	112.076,05	123.525,82	202.556,65	232.021,21	1.753.601,84	1.826.440,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	131.717,94	112.076,05	123.525,82	202.556,65	232.021,21	1.753.601,84	1.826.440,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.323.326,08	1.132.920,07	1.201.928,89	1.629.758,39	3.073.588,80	18.054.640,42	18.239.340,00

Pará
Governo Municipal de Peixe-Boi
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2016 (até Dezembro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

ANTÔNIO MOZART CAVALCANTE FILHO
PREFEITO

RÔMULO VICTOR DE LIMA MELO
CONTADOR - CRC 015562/06

CIRILO ROBERTO DA SILVA
Coordenador de Controle Interno